

**A. M. Holding Tistrup ApS**  
**Usnapvej 1, 6862 Tistrup**

---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 25 49 56 75**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2022.

---

**Peter Henrik Nissen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	A. M. Holding Tistrup ApS Usnapvej 1 6862 Tistrup
	CVR-nr.: 25 49 56 75 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Anna-Marie Balling Nissen Rasmus Balling Nissen Peter Henrik Nissen Andreas Balling Nissen
<b>Direktion</b>	Peter Henrik Nissen Anna-Marie Balling Nissen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at besidde aktier, anpartar og andre værdipapirer samt investering i og udlejning af fast ejendom. Selskabet har endvidere til formål at eje og drive jordbrug og dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 96 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -7.536 kr. mod -549.662 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -31.510.414 kr. mod -498.383 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket negativt af nedskrivning på investeringsejendom som følge af ændret grundlag for vurderingen. Nedskrivningen har påvirket årets resultat efter skat med t.kr. -27.050.



**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-7.536</b>	<b>-549.662</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	-27.049.130	-5.900.840
3 Personaleomkostninger	-317.604	-30.304
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.977	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-27.384.247</b>	<b>-6.480.806</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.536.505	4.412.219
Andre finansielle indtægter	153.178	520.344
4 Øvrige finansielle omkostninger	-7.133.189	-334.252
<b>Resultat før skat</b>	<b>-38.900.763</b>	<b>-1.882.495</b>
Skat af årets resultat	7.390.349	1.384.112
<b>Årets resultat</b>	<b>-31.510.414</b>	<b>-498.383</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-586.737	5.552.389
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Disponeret fra overført resultat	-31.038.077	-6.163.772
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-31.510.414</b>	<b>-498.383</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81.387	31.502
6	Investeringsejendomme	95.974.030	111.117.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>96.055.417</u>	<u>111.148.502</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	37.177.636	37.764.373
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>37.177.636</u>	<u>37.764.373</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>133.233.053</u></b>	<b><u>148.912.875</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	40.000	40.000
	Varebeholdninger i alt	<u>40.000</u>	<u>40.000</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.175.017	8.677.402
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.178.638	843.788
	Andre tilgodehavender	10.001.853	15.728.366
	Periodeafgrænsningsposter	66.888	64.258
	Tilgodehavender i alt	<u>13.422.396</u>	<u>25.313.814</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	120.960	0
	Værdipapirer i alt	<u>120.960</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	3.556.881	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.140.237</u></b>	<b><u>25.353.814</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>150.373.290</u></b>	<b><u>174.266.689</u></b>



**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.965.652	5.552.389
10	Reserve for sikringstransaktioner	979.448	-2.953.320
11	Øvrige reserver	-22.175	-39.175
12	Overført resultat	118.233.066	149.271.143
13	Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>126.270.391</b></u>	<u><b>153.944.037</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	5.178.605	9.602.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>5.178.605</b></u>	<u><b>9.602.000</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
14	Gæld til realkreditinstitutter	637.000	637.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>637.000</u>	<u>637.000</u>
	Gæld til pengeinstitutter	6.958	2.378.420
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.840	172.257
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.003.812	0
	Selskabsskat	1.902.216	224.676
	Anden gæld	7.333.468	7.308.299
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.287.294</u>	<u>10.083.652</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>18.924.294</b></u>	<u><b>10.720.652</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>150.373.290</b></u>	<u><b>174.266.689</b></u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
15	Oplysninger om dagsværdi		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17	Eventualposter		

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 96 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-27.049.130	-5.900.840
	<u>-27.049.130</u>	<u>-5.900.840</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	314.196	26.896
Andre omkostninger til social sikring	3.408	3.408
	<u>317.604</u>	<u>30.304</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	7.133.189	334.252
	<u>7.133.189</u>	<u>334.252</u>
	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	521.874	521.874
Tilgang i årets løb	59.862	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>581.736</u>	<u>521.874</u>
Af- og nedskrivninger primo	-490.372	-490.372
Årets afskrivninger	-9.977	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-500.349</u>	<u>-490.372</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>81.387</u>	<u>31.502</u>

## Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	67.505.306	62.011.466
Tilgang i årets løb	137.023	5.493.840
Afgang i årets løb	-5.630.863	0
Overførsler	<u>4.833.945</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>66.845.411</u></b>	<b><u>67.505.306</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	43.611.694	49.512.534
Årets regulering til dagsværdi	-27.049.130	-5.900.840
Overførsler	<u>12.566.055</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>29.128.619</u></b>	<b><u>43.611.694</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>95.974.030</u></b>	<b><u>111.117.000</u></b>

Investeringsejendomme består af 3 ejendomme som benyttes til privat beboelse og erhvervsmæssige formål. Ejendommene er beliggende i henholdsvis Tistrup, Sønder Omme og Balnacoil (Skotland).

Investeringsejendommen i Balnacoil består af en ejendom med tilhørende jord.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende forudsætninger lagt til grund.

Investeringsejendomme i henholdsvis Tistrup og Sønder Omme er indregnet til kostprisen.

Investeringsejendom i Balnacoil (Skotland) er indregnet som følger:

Ejendommen er indregnet til kostprisen. Jord er indregnet til 11 t.kr. pr. hektar, som er mindre end den gennemsnitlige pris pr. hektar for jord af den ringeste kvalitet i Skotland i henhold til anderkendt prisindeks herfor. Prisen pr. hektar er fastsat på baggrund af oplysninger fra mægler.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i priserne per hektar har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene.

En forøgelse af prisen pr. hektar med 10 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene stiger med 7.965 t.kr.. Ligeledes ved en reduktion af prisen pr. hektar med 10 %-point betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 8.001 t.kr.

## Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	32.211.984	32.211.984
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.211.984</b>	<b>32.211.984</b>
Opskrivninger primo	5.552.389	-218.821
Omregning til valutakurs	17.000	6.356
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.536.505	4.412.219
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	3.932.768	1.352.635
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.965.652</b>	<b>5.552.389</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	0
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>37.177.636</b>	<b>37.764.373</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
A-M Ejendomme ApS	Varde	100 %
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	2.000.000	2.000.000
	<b>2.000.000</b>	<b>2.000.000</b>
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	5.552.389	0
Resultatandel	-586.737	5.552.389
	<b>4.965.652</b>	<b>5.552.389</b>
<b>10. Reserve for sikringstransaktioner</b>		
Reserve for sikringstransaktioner primo	-2.953.320	-5.520.455
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	5.042.010	1.734.147
Skat af regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-1.109.242	832.988
	<b>979.448</b>	<b>-2.953.320</b>

## Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
<b>11. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver primo	-39.175	-45.531
Kursregulering kapitalandele	17.000	6.356
	<u>-22.175</u>	<u>-39.175</u>
<b>12. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	149.271.143	155.434.915
Årets overførte overskud eller underskud	-31.038.077	-6.163.772
	<u>118.233.066</u>	<u>149.271.143</u>
<b>13. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	113.000	110.600
Udloddet udbytte	-113.000	-110.600
Udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
	<u>114.400</u>	<u>113.000</u>
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	637.000	637.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Gæld til realkreditinstitutter i alt</b>	<u>637.000</u>	<u>637.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	606.323	637.000
<b>15. Oplysninger om dagsværdi</b>		
	<u>Investerings-</u>	<u>Børsnoterede</u>
	<u>ejendomme</u>	<u>aktier</u>
Dagsværdi ultimo	95.874.030	120.960
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-27.049.130	34.560

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 637 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 992 t.kr.

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. april 2022 i alt 0 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.